
V Bělorusku začala náhlá prověrka sil rychlé
reakce
- CZ24 News | 4. května 2022

BIELORUSKO: „Vojenské útvary a jednotky budou muset nacvičit uvedení do bojové
pohotovosti, pochody do určených prostorů a plnění cvičných bojových úkolů,“ uvádí se ve
zprávě.

„Vojenské útvary a jednotky budou muset nacvičit uvedení do bojové pohotovosti, pochody do
určených prostorů a plnění cvičných bojových úkolů,“ uvádí se ve zprávě.

Jak podotkli na MO, cílem cvičení je zhodnotit pohotovost a schopnost vojáků operativně reagovat na
krizové situace.

Vojenské jednotky budou jednat v neznámém terénu a v podmínkách rychle se měnící situace.

 

 

Síly, které se prověrky účastní, se budou postupně zvětšovat. Umožní to ověřit jejich schopnost čelit
vojenským hrozbám na zemi a ve vzduchu.

V rámci prověrky se plánuje kromě toho zhodnotit fungování systémů zabezpečení, které mají
vytvořit příznivé podmínky pro akce bojových útvarů. Nenadálá prověrka je jednou z
nejefektivnějších forem výuky, dodali na Ministerstvu obrany Běloruska.

Zdůraznili, že cvičení nijak neohrožuje ani evropské společenství jako celek, ani jednotlivé
sousední země.

Ministerstvo obrany upozornilo rovněž na přesuny „značného množství“ vojenské techniky, což může
zkomplikovat provoz na silnicích.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/v-belorusku-zacala-nahla-proverka-sil-rychle-reakce/
https://cz24.news/v-belorusku-zacala-nahla-proverka-sil-rychle-reakce/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220504/v-belorusku-zacala-nahla-proverka-sil-rychle-reakce-18258336.html

